СОВЕТ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  25.08.2021                                                                                                    №  28
О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 19.04.2012 №  16 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории   Надеждинского   сельского поселения     Омского    муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Постановления Главного государственного врача РФ от 28 января 2021 г. № 3 « Об утверждении санитарных правил и норм СанПин 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий», руководствуясь Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению проект решения Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 19.04.2012 №  16 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории   Надеждинского   сельского поселения     Омского    муниципального района Омской области».
2.  Назначить проведение публичных слушаний  по данному проекту решения на 20.09.2021 г.  в 16 – 00 часов по адресу: с. Надеждино, ул. Центральная, 39 МУ СДК «Надеждинский».

         3. Установить, что замечания и предложения по указанному проекту решения направляются в письменном виде в Совет Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, расположенного по адресу: с. Надеждино, ул. Центральная, 37, в срок до 17.09.2021 года.
4. Обеспечить опубликование (обнародование) настоящего решения, проекта решения Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 19.04.2012 №  16 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории   Надеждинского   сельского поселения     Омского    муниципального района Омской области» в течение 7 дней с момента подписания.

5. Обеспечить опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний не позднее 7 дней после проведения публичных слушаний.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета Надеждинского

сельского поселения                                                                                Т.А. Дюг
Глава сельского поселения                                                             А.И. Миронова
СОВЕТ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от  __________                                                                                                 № ___

О внесении изменений в Решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 19.04.2012 №  16 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории   Надеждинского   сельского поселения     Омского    муниципального района Омской области»

В целях улучшения благоустройства и санитарного состояния территории Надеждинского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Постановления Главного государственного врача РФ от 28 января 2021 г. № 3 « Об утверждении санитарных правил и норм СанПин 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно - противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий», Совет Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:

1. Внести в  Нормы и правила по благоустройству территории   Надеждинского   сельского поселения     Омского    муниципального района Омской области, утвержденные Решением Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 19.04.2012 №  16 (далее по тексту – Нормы и правила по благоустройству), следующие изменения.
1.1. пункт 2.11.15 Норм и правил по благоустройству изложить в следующей редакции:
«2.11.15. Расстояние от контейнерных и (или) специальных площадок до многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи, должно быть не менее 20 метров, но не более 100 метров; до территорий медицинских организаций в сельских населенных пунктах – не менее 15 метров.

Допускается уменьшение не более чем на 25% указанных расстояний на основании результатов оценки заявки на создание места (площадки) накопления ТКО на предмет ее соответствия санитарно-эпидемиологическим требованиям, изложенным в приложении № 1 к Санитарным правилам и нормам СанПиН 2.1.3684-21.».
2. Обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Омский муниципальный вестник» и размещение в сети "Интернет" на официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета Надеждинского

сельского поселения                                                                                Т.А. Дюг
Глава сельского поселения                                                             А.И. Миронова